
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 10 июня 2025 года № 461-п 

 

 

 

 

 

Об установке монументально-декоративной  

композиции – металлической скульптуры «Рыцарь» 

в Центральном административном округе города Омска 

 

 

На основании обращения Акционерного общества «ИТ Банк» , протокола 

заседания художественно-экспертного совета при Мэре города Омска от 15 мая 

2025 года № 1, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановлением Администрации города Омска от 2 ноября 

2015 года № 1405-п «О Порядке установки монументально-декоративных 

композиций в городе Омске», постановляю: 

Установить монументально-декоративную композицию – металлическую 

скульптуру «Рыцарь» на здании по адресу: город Омск, улица Думская, дом 7 

в Центральном административном округе города Омска.  

 

 

 

Мэр города Омска           С.Н. Шелест 

 

 


